平成２９年１１月２４日

各大学・短期大学・保育士養成施設 就職支援担当者　様

社会福祉法人鳥取こども学園
理事長　藤野興一
　　　社会福祉法人鳥取こども学園事業説明会開催の案内（お願い）
平素、当社会福祉法人「鳥取こども学園」の活動には、深い御理解と多大な御協力をいただきありがとうございます。
　この度、当法人では、鳥取県出身で県外在住の学生、並びに県外出身で当法人に就職を御検討の皆さま他を対象に当法人の事業説明会を開催することといたしました。
　つきましては、該当の学生の皆さまはもとより、貴大学・短期大学・保育士養成施設の皆さまにご周知をいただくよう御協力をお願いいたします。
[bookmark: _GoBack]　当法人は、１９０６年に鳥取孤児院として創設後、１１１年の長きにわたり、社会的養護の先駆的取り組みを果たしてきました。１９６１年から小舎制に移行した他、「１５の春を泣かせない」をテーマに高校全入運動の中心となるなど、近年の社会的養護の基礎を築き、現在は、１６事業を展開するに至っています。
　その他、社会的養護分野に興味のある学生の皆さまにとっては、今後のキャリアビジョンに当法人の取り組みを大きく参考にしていただけると信じております。業務御多忙のこととは存じますが、何卒、皆さまにご周知の上、多数の御参加をいただきますよう重ねて御協力をお願い申し上げます。

記
　１　日　時　平成３０年１月５日（金）　　午後１時３０分から１７時まで
　２　場　所　鳥取こども学園　研修室　　　鳥取市立川町５丁目４１７番地
　３　概　要　当法人の社会的養護関係施設等の事業説明
児童養護施設　　　鳥取こども学園
児童心理治療施設　鳥取こども学園希望館
乳児院　　　　　　鳥取こども学園乳児部
自立援助ホーム　　鳥取フレンド・鳥取スマイル
保育所　　　　　　鳥取みどり園
他　計１６事業
　４　詳細については、当法人のホームページをご確認ください
　　　法人鳥取取こども学園　　　　https://www.tottorikodomogakuen.or.jp/
　　　事業説明会案内　　　　　　　https://www.tottorikodomogakuen.or.jp/s_bosyu/
　５　担当者　法人事務局長（人事担当）　吉田裕治
　　　　　　　電話　０８５７－２２－４２０６